卫生部通告(卫通[2006]14号)－－第二轮面向农村和城市社区

推广适宜技术十年百项计划第六批项目目录 PDF转换可能丢

失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/317/2021_2022__E5_8D_AB_

E7_94_9F_E9_83_A8_E9_c80_317129.htm 中华人民共和国卫生

部通告（卫通[2006]14号） 根据《卫生部关于开展第二轮面

向农村和基层推广适宜技术十年百项计划的通知》(卫科教

发[2001]193号)要求，我部组织专家对各省、自治区、直辖市

卫生厅局，部直属单位，相关学会、协会推荐的面向农村和

城市社区适宜技术推广项目进行了论证。确定了广州市第一

人民医院的“消化性溃疡出血的分类治疗”等19项技术作为

卫生部第二轮面向农村和城市社区推广适宜技术十年百项计

划的第六批项目。现将项目目录予以通告。 附件：卫生部第

二轮面向农村和城市社区推广适宜技术十年百项计划第六批

项目目录 二00六年十月十一日 附件： 卫生部第二轮面向农村

和城市社区推广适宜技术十年百项计划第六批项目目录┌─

──┬───────────────┬───────

────────┬────────────┐│序号 │

项目名称 │ 推广单位 │ 推荐部门 │├───┼─────

──────────┼───────────────

┼────────────┤│ 01 │ 消化性溃疡出血的分

类治疗 │ 广州市第一人民医院 │ 广东省卫生厅 │├───

┼───────────────┼─────────

──────┼────────────┤│ 02 │小儿脑

瘫的早期筛查 │安徽医科大学 │安徽省卫生厅 │├───┼

───────────────┼──────────

─────┼────────────┤│ │适合基层医

疗的高血压治疗 │ │ ││ │ │新疆自治区人民医院／新疆

自 │ ││ 03 │方案的推广和高血压防治网 │ │新疆自治区

卫生厅 ││ │ │治区高血压研究所 │ ││ │的建立 │ │

│├───┼───────────────┼────

───────────┼────────────┤│

│ │ 中华医学会骨科学会／中国健 │ ││ 04 │ 临床疼痛规

范诊疗技术 │ │ 中国健康教育协会 ││ │ │ 康教育协会

│ │├───┼───────────────┼───

────────────┼────────────┤

│ 05 │ 电化学治疗前列腺增生技术 │ 中国医师协会事业发

展部 │ 中国医师协会 │├───┼───────────

────┼───────────────┼─────

───────┤│ │ “关心是潮流”可持续发展新 │ 汕

头大学香港中文大学联合 │ ││ 06 │ │ │ 广东省卫生厅 │

│ │ 型农村眼病医疗工程 │ 汕头国际眼科中心 │ │├──

─┼───────────────┼────────

───────┼────────────┤│ │ 以房角

关闭机制为基础的分 │ │ ││ │ │ 首都医科大学附属北京

同仁医 │ ││ 07 │ 类体系指导下的闭角型青光 │ │ 北京市

卫生局 ││ │ │ 院 │ ││ │ 眼基层防治模式 │ │ │├─

──┼───────────────┼───────

────────┼────────────┤│ │人工

耳蜗技术的临床应用一 │ │ ││ │ │北京市耳鼻咽喉科研

究所／河 │ ││ 08 │新生儿及婴幼儿早期听力检 │ │北京

市卫生局 ││ │ │南省安阳市妇幼保健院 │ ││ │测及干

预 │ │ │├───┼───────────────┼─

──────────────┼───────────

─┤│ │ 持笔式持续负压细针穿刺技 │ │ ││ │ │ 首都

医科大学附属北京友谊医 │ ││ 09 │ 术(新型细针穿刺器)

的临床 │ │ 北京市卫生局 ││ │ │ 院 │ ││ │ 应用 │

│ │├───┼───────────────┼───

────────────┼────────────┤

│ │ │济南市妇幼保健院／首都医科 │ ││ 10 │支持、保

护、促进自然分娩 │ │山东省卫生厅 ││ │ │大学附属北

京妇产医院 │ │├───┼──────────────

─┼───────────────┼────────

────┤│ │北方地区人群子宫颈癌筛查 │北京大学人民

医院／内蒙古医 │ ││ 11 │ │ │中华医学会 ││ │及早诊

早治技术推广计划 │学院第一附属医院 │ │├───┼──

─────────────┼────────────

───┼────────────┤│ 12 │分娩镇痛技术

│郑州大学第三附属医院 │河南省卫生厅 │├───┼──

─────────────┼────────────

───┼────────────┤│ │广西急性鼠毒强

中毒临床分 │ │ ││ 13 │析与急救方法(鼠毒强解毒 │广西

自治区中毒急救中心 │广西自治区卫生厅 ││ │鸡尾酒疗

法) │ │ │├───┼───────────────┼

───────────────┼──────────

──┤│ │ 药物经济学促进农村合作医 │ 北京大学医学部

公共卫生学院│ ││ 14 │ 疗供方合理用药行为管理模 │ ／

中国医师协会药物经济学评│ 中国医师协会 ││ │ 式 │ 价

中心 │ │├───┼───────────────┼─

──────────────┼───────────

─┤│ │食物中毒毒鼠强、有机磷快 │ │ ││ 15 │ │郑州

市疾病预防控制中心 │河南省卫生厅 ││ │速测定前处理技

术培训 │ │ │├───┼───────────────

┼───────────────┼─────────

───┤│ │ 手持全球定位设备GPS在 │ 中国疾病预防控制

中心寄生虫│ ││ 16 │ │ │ 中国疾病预防控制中心││ │

血吸虫病钉螺调查中的应用 │ 病预防控制所等单位 │ │├

───┼───────────────┼──────

─────────┼────────────┤│ │ 电

针加手法针刺治疗急迫性 │ 上海中医药大学附属岳阳中西│

││ 17 │ │ │ 上海市卫生局 ││ │ 尿失禁技术规范化方案

│ 医结合医院 │ │├───┼─────────────

──┼───────────────┼───────

─────┤│ 18 │脐疗的临床应用 │山东中医药大学 │

山东省卫生厅 │├───┼──────────────

─┼───────────────┼────────

────┤│ │ “冬病夏治”FBP方案防治小 │ │ ││ 19

│ │ 北京康益德医院 │ 中国中西医结合学会 ││ │ 儿呼吸

病的推广应用 │ │ │└───┴────────────

───┴───────────────┴──────

──────┘ 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com